



2025年5月16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 新 日 本 科 学
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 永田 良一
(コード番号：2395 東証プライム)
問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員
I R 広 報 統 括 部 長 岩田 俊幸
(TEL：03-5565-6216)

(訂正・数値データ訂正)「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の
一部訂正に関するお知らせ

2025年5月8日に開示いたしました「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」において、訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

1. 訂正理由

「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に誤りがあることが判明しましたので、これを訂正いたします。

2. 訂正内容

訂正箇所は__を付して表示しております。

「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項(セグメント情報等の注記) 23 ページ

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(訂正前)

当連結会計年度(自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

	報告セグメント				
	CRO事業	トランス レーショナル リサーチ事業	メディポリス事業	米国不動産 事業	計
売上高					
外部顧客への 売上高	31,514,523	54,161	470,398	45,980	32,085,063
セグメント間の 内部売上高又は振替高	80,587	-	94,536	-	175,124
計	31,595,111	54,161	564,934	45,980	32,260,188
セグメント利益 又は損失 (△)	7,257,733	△3,680,520	△422,318	△60,500	3,094,393
セグメント資産	43,916,452	<u>2,334,875</u>	2,087,360	6,223,891	<u>54,562,580</u>
その他の項目					
減価償却費	1,956,418	51,592	182,550	43,294	2,233,856
持分法投資利益 又は損失 (△)	3,512,519	-	-	-	3,512,519
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	<u>10,407,045</u>	216,781	68,983	<u>297,330</u>	10,990,140

(単位：千円)

	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸表 計上額 (注) 3
売上高				
外部顧客への 売上高	328,743	32,413,807	-	32,413,807
セグメント間の 内部売上高又は振替高	1,461,538	1,636,662	△1,636,662	-
計	1,790,281	34,050,470	△1,636,662	32,413,807
セグメント利益 又は損失 (△)	△26,611	3,067,781	△82,566	2,985,215
セグメント資産	3,046,649	<u>57,609,230</u>	<u>34,807,277</u>	92,416,508
その他の項目				
減価償却費	262,998	2,496,854	-	2,496,854
持分法投資利益 又は損失 (△)	663	3,513,182	-	3,513,182
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	400,443	11,390,584	-	11,390,584

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり建設事業等を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失の調整額△82,566千円は、セグメント間取引消去31,538千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△114,105千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。セグメント資産の調整額34,807,277千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。全社資産は、主に余資運用資金(現金及び預金等)、長期投資資金(投資有価証券等)であります。

3. セグメント利益又は損失 (△) は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(訂正後)

当連結会計年度(自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

	報告セグメント				
	CRO事業	トランス レーショナル リサーチ事業	メディポリス事業	米国不動産 事業	計
売上高					
外部顧客への 売上高	31,514,523	54,161	470,398	45,980	32,085,063
セグメント間の 内部売上高又は振替高	80,587	-	94,536	-	175,124
計	31,595,111	54,161	564,934	45,980	32,260,188
セグメント利益 又は損失 (△)	7,257,733	△3,680,520	△422,318	△60,500	3,094,393
セグメント資産	43,916,452	<u>3,114,273</u>	2,087,360	6,223,891	<u>55,341,979</u>
その他の項目					
減価償却費	1,956,418	51,592	182,550	43,294	2,233,856
持分法投資利益 又は損失 (△)	3,512,519	-	-	-	3,512,519
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	<u>7,731,073</u>	216,781	68,983	<u>2,973,302</u>	10,990,140

(単位：千円)

	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸表 計上額 (注) 3
売上高				
外部顧客への 売上高	328,743	32,413,807	-	32,413,807
セグメント間の 内部売上高又は振替高	1,461,538	1,636,662	△1,636,662	-
計	1,790,281	34,050,470	△1,636,662	32,413,807
セグメント利益 又は損失 (△)	△26,611	3,067,781	△82,566	2,985,215
セグメント資産	3,046,649	<u>58,388,629</u>	<u>34,027,878</u>	92,416,508
その他の項目				
減価償却費	262,998	2,496,854	-	2,496,854
持分法投資利益 又は損失 (△)	663	3,513,182	-	3,513,182
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	400,443	11,390,584	-	11,390,584

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり建設事業等を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失の調整額△82,566千円は、セグメント間取引消去31,538千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△114,105千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。セグメント資産の調整額34,027,878千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。全社資産は、主に余資運用資金(現金及び預金等)、長期投資資金(投資有価証券等)であります。

3. セグメント利益又は損失 (△) は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

以 上